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Formanden orienterer 

Kære Brødre

Tusind tak for den store deltagelse og engagementet på generalforsamlingen 
den 05. februar 2019. referatet fra generalforsamlingen kan du læse på vores 
hjemmeside. Jeg er meget glad for, at den samlede bestyrelse, vores suppleanter 
og vores revisorer fortsætter. 

bestyrelsen blev konstitueret på bestyrelsesmødet den 06. februar 2019.  
Du kan altid finde kontaktinformationen på alle bestyrelsesmedlemmer på side 
2 i broder nyt eller på hjemmesiden under menuen ”kontakt”. Jeg føler, at vi 
fortsat har en stærk bestyrelse, der arbejder godt sammen og udnytter hinandens 
styrker, så vi skaber de resultater, vi ønsker og stræber efter. Tusind tak for 
rigtig godt arbejde.

bestyrelsen blev på Generalforsamlingen den 05. februar 2019 pålagt en for- 
nyet gennemgang af regnskabet for 2018. Dette skete på grund af en ikke 
afklaret nettodifference på 5.190,35 kr. i regnskabet for 2018. Dette er nu sket, 
og bestyrelsen har hertil følgende bemærkninger:

nettodifferencen på 5.190,35 kr. er formentlig kommet ved, at kontantkasse-
holdningen før andespillets start fejlagtigt ikke er modregnet indtægterne fra 
andespillet. Dette er nu rettet i regnskabet.
bestyrelsen har i forbindelse med den fornyede gennemgang og revision af 
regnskabet for 2018 udarbejdet og indført en skriftlig regnskabsinstruks. Denne 
regnskabsinstruks er gældende pr. 01. januar 2019 med henblik på, at det skete 
ikke gentager sig.

“Med ovenstående tiltag anser bestyrelsen de udestående forhold vedrørende 
regnskabet for 2018 som afklaret.”

vi er jo allerede godt i gang med at gennemføre årets aktiviteter og i gang med 
planlægning af de næste. sædvanen tro, kan du læse meget mere om det inde i 
bladet.

”Jeg vil gerne opfordre dig til fremadrettet at deltage aktivt i vore mange aktivi-
teter, og vi glæder os til at se dig. Har du lyst til at deltage mere aktivt i plan- 
lægning af vores aktiviteter, har idéer hertil eller mod på at hverve nye medlem-
mer, så er du meget velkommen til at kontakte en af os i bestyrelsen.”

På bestyrelsens vegne
Erik Schwensen, “Formand”
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Her er der plads til 
din annonce

støt vore annoncører,  
de støtter dFB

Fe j r i n g a F 74-å r e t F o r Da n m a r k s 
b e F r i e l s e i  1945 D e n 4.  m a j 2019

4. maj komiteen afholder igen i år et arrangement i anledning af årsdagen for
Danmarks befrielse 4. og 5. maj 1945. alle er velkommen og bestyrelsen op-
fordrer alle til at deltage. bemærk at arrangementet allerede starter kl. 1530.
Foreløbigt program er:
kl. 1530: koncert med Fredericia Postorkester ved Mindesmærket ved bane-
gården.
kl. 1600: Mindehøjtidelighed ved Mindesmærket ved banegården.

• Procession med Veteranbiler.
• Velkomst.
• Frihedsbudskabet afspilles.
• Der synges: ”En vinter lang og mørk og hård…”
• Tale ved Tidl. Minister Bertel Haarder.
• Navnene på de faldne i kampen for friheden oplæses.
• Der holdes 1 min. stilhed.
• Kranse- og buketlægning.
• Der synges: ”Altid frejdig, når du går….”

kl. 1640: Fakkeltog til rådhuspladsen.
kl. ca.17: Højtidelighed i forhallen v. Fredericia rådhus.

• Borgmesteren byder velkommen.
• ??? taler.
• Der synges: ”En lærke letted…”.
• Borgmesteren introducerer overrækkelsen af Arlette Andersens frihedspriser.
• Sang: ”Hymn to Freedom”.
• Vinderprojektet læses op.
• Navnene på nr. 2 og 3 bekendtgøres.
• Priserne overrækkes.
• Borgmesteren afslutter, hvorefter der serveres et let traktement.

Med broderlig hilsen
Formand, Erik Schwensen
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Den årlige uDflugt  
sø n D a g D e n 26. m a j 2019 – aF g a n g k l.  0830

Vi kører fra ”bagindgangen” ved Banegården (Chr. Winters Vej).

vi har i år valgt at køre til ”Hvidsten kro” lige syd for Mariager, det var her Hvidsten-
gruppen havde sit ”hovedkvarter” under 2.verdenskrig under ledelse af kroejer Marius 
Fiil.
Undervejs vil vi traditionen tro gøre et stop hvor selskabet vil være vært ved en kop 
kaffe/the og en basse eller et rundstykke og måske også en lille en.
Igen i år kan vi, ved at vores selskab giver et tilskud, holde prisen nede på kr. 250,00 pr. 
deltager, incl. bus og entré på museet, på samt æggekage til frokost på kroen, 
der skal altså ikke medbringes madkurv som tidligere år. Drikkevarer købes på kroen.
Tilmelding og betaling senest mandag den 20. maj 2019 kan ske enten til spetzler 
optik, Gothersgade 2, Fredericia eller ved at overføre beløbet til vor kasserer på konto 
nr. 0757 3223184218.  MobilePay nr. 966038 Husk at angive antal, navn og udflugt. 
bindende tilmelding kan også ske til kassereren på e-mail: emouridsen@gmail.com eller 
på mobil 40191244.
Husk, der er kun 50 pladser i bussen, så tilmeldingen foregår efter ”først til mølle” prin-
cippet. vi påregner at være hjemme ved aftenstide.
vel mødt til en meget spændende dag.

NB. Såfremt statsministeren udskriver 
folketingsvalg til at foregå samme dag ser 
vi os desværre nødsaget til aflysning!!!

JTh/PP
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kranselægninger Den 15. juni 2019
På Valdemarsdagen torsdag den 15. juni 2019, kl. 0900 – lægger Fors-
varsbrødrene ”Hærens krans” ved mindesmærket for 1864-krigen på sct. 

Michaelis kirkegård. alle er velkommen til at deltage i højtideligheden, hvor vi 
også inviterer soldaterforeningerne med deres faner. Desuden har vi et fane-

kommando i københavn iforb. med fejringen af Dannebrogs 800 års jubilæum.

kranselægninger Den 30. juni 2019
Den 30. juni 2019, kl. 1000 – lægger Forsvarsbrødrene ”Hærens krans” på 
Peder andersens gravsted på Hyby Fælles. alle er velkommen til at deltage i 
højtideligheden, hvor vi også inviterer soldaterforeningerne med deres faner. 

adgang ad Heerupsvej nord for ryes kaserne.

Egeskov Turistfart
Forskellige former for buskørsel med 
minibusser fra 16 og 25 siddepladser og 
turistbusser fra 35 til 58 siddepladser 

V/ Jørgen Skou Larsen & Allan Skou Jensen
Tlf. 75 95 70 07 · Fax 75 95 73 20
mail@egeskovturist.dk · www.egeskovturist.dk

FREDERICIA  FREDERICIA  FREDERICIA 

StAfet fOr liVet
lørdag den 01. – 02. juni 2019

Som det fremgik af kalenderoversigten i 1. nummer af BroderNyt 2019 deltager 
vi ikke som hold i årets ”Stafet for livet” i år. På grund af svigtende tilmelding til 
vores hold de senere år, samt ønsket om at lægge vores kræfterne endnu mere til 
støtte for vores krigsveteraner, hvilket er helt i overensstemmelse med Forsvars-
brødrenes egentlige formål, har bestyrelsen besluttet, at vi ikke deltager som hold i 
dette års ”Stafet for Livet”.

Men da vi samtidig anerkender ”Stafet for Livets” indsats og støtter sagen fuldt og 
helt, vil vi fortsat opfordre vores medlemmer til at deltage i ”Stafet for Livet” den 
01. og 02. juni 2019 på Bakkeskolen i Erritsø, blot på andre hold eller som enkelt-
personer. Jeg håber, at vi ses også i den sammenhæng.
Du kan melde dig på et hold eller oprette dit eget via følgende link:
https://www.stafetforlivet.dk/stafet/fredericia/deltag-til-stafetten/deltag-pa-et-hold/
find

Erik Schwensen, Formand
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grunDloVsskYDning
lørdag d. 22 juni 2019

I skyttehuset i Fuglsang Skov bag Rideskolen
skydningen afholdes igen i år, med velvillig hjælp fra Fredericia forenede 
borgerlige skydeselskab i skyttehuset i Fuglsang skov. skydningen gennem-
føres som de tidligere år. skydekort købes i skyttehuset før skydningen begyn-
der. bestyrelsen vil sørge for at der kan købes øl og vand. Frokosten – den 
medbragte mad – indtages efter  nedskydningen af fuglen, med efterfølgende 
præmieuddeling.
Det er derfor vigtigt at sidste års vindere af vandrepokaler får disse graveret og 
afleveret til skydeudvalget i velpudset stand, så de er klar til udlevering.
 Der er indskrivning fra kl. 09.00
 skydningen forventes at starte kl. ca. 09.30 
skydeudvalget håber at rigtig mange brødre vil møde op, og dermed støtte op 
om vores traditionelle skydninger, således at disse kan fortsætte med stor del-
tagelse og til glæde for alle.
 Skydeudvalget/ Erik W.

Bakspejl  
Nyt om skydNiNg

Søndag d. 10. februar afvikledes 7-kreds skydning i Pjedsted, hvor vi deltog 
med 3 hold i Åben klasse. Hold 1 med Aksel-Jens R-Erik D vandt og blev 
dermed kredsmester. Hold 2 med Jens A-Poul Erik-Klaus blev nr. 2, og Hold 3 med 
Børge-Jørn W-Erik W fik en 3 plads. Individuel blev Erik D nr. 1 i Åben klasse
.
Søndag d. 10. marts afvikledes ligeledes i Pjedsted Landsskydning Vest, hvor vi 
deltog med 2 hold og 2 individuelle skytter i Åben klasse. Hold 1 med Aksel-
Jens R-Erik D måtte desværre aflevere pokalen fra sidste år til Kolding, da de 
kun blev nr. 2, og Hold 2 blev nr. 3. I hovedskydning blev Aksel nr. 2.

Indendørsskydningen i Fredericia Idræts Center(FIC) er slut for denne omgang, 
efter en godkendt sæson, men stadig med plads til flere brødre. En stor tak skal 
endnu engang lyde til Politihjemmeværnet for hyggeligt samvær og altid kaffe 
og kage.
 Skydeudvalget/EW

Fredericia 75 92 02 11
Middelfart 64 41 11 89
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Bakspejl  
UveNtet speciel UdseNdelse

Kranselægning ved Landet kirke på Tåsinge

Den 3. marts var undertegnede blevet bedt om at repræsentere den Britiske Am-
bassade og lægge krans på vegne af UK Chief of the Defence Staff on behalf of 
Her Majesty’s Armed Forces.

Programmet var følgende:
11:00 Gudstjeneste
11:35 Faner stilles op i kirkens kor og der synges en sang
11:45 Kort tale af kirkeværge Michael Jensen og dernæst tale af Peer Petersen 
som repræsenterer den Britiske Ambassade. Peer Petersen er næstformand for  
De Danske Forsvarsbrødre i Fredericia. Afslutningsvis tale af kaptajn Per 
Christiansen fra Hjemmeværnet.
Derefter: Kranselægning ved flyvergravene, sang og afslutning”

 Peer Petersen 

Der gøres klar i faneborgen til højtideligheden 10-03-2019 ved  
mindestenen på Lyngsodde for de allierede flyvere  fra 2. verdenskrig.

Bakspejl  
Den 10. marts 2018 afholdt vi 76-årsdagen og Mindehøjtideligheden for de 
syv besætningsmedlemmer, der omkom i deres Lancaster ED305 tæt ved 
Lyngsodde den 10. marts 1943. Det var dejligt at se de mange deltagere, de 
8 faner og ikke mindst de mange buketter, som blev lagt ved Mindesmærket. 
DanmarkC TV var også på pletten og sendte hurtigt et sammendrag ud på nettet 
via dette link:

https://www.youtube.com/watch?v=ruu86SABef8

Med broderlig hilsen
Formand Erik Schwensen
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l i D t h i s t o r i e o m Da n n e b r o g

I 1219, drog Valdemar Sejr af sted med en stor flåde ledsaget af biskop Theoderik, der 
øjensynligt havde svigtet albert af riga til fordel for kongen. Flåden landede ved det 
senere Tallin (reval) i estland. Landets nordlige provinser, reval og Harrien, under-
kastede sig uden svædslag, og alt forløb tilsyneladende godt. I al hemmelighed havde 
esterne imidlertid samlet en stor hær, og den 15. juni faldt de ved Lyndanise over den 
danske hær. biskop Theoderik blev dræbt og mange med ham, men til sidst gik den 
danske hær dog af med sejren.
om dette slag er der i årenes løb dannet talrige sagn. en af dem er at ærkebiskop anders 
fra Lund, der ikke selv deltog i striden, men knælede og bad for sit folk. når hans arme 
trættedes og sank, sejrede fjenden, men så snart de hævedes mod himlen, tilsmilede 
sejren de kristne.
Det er netop i slaget ved Lyndanise at sagnet om Dannebrog knytter sig. Det fortælles,  
at midt under slaget faldt en fane ned fra himlen, rød og smykket med et hvidt kors.
en afbildning  af Dannebrog – danskernes “klæde” eller danskernes mærke – den røde 
dug med det hvide kors, kendes dog først fra valdemar atterdags tid.
navnet Tallin betyder imidlertid “Danskerborg”, denne bys våben er netop et hvidt kors 
i et rødt felt.
Med ovenstående som baggrund fejrer vi hvert år den 15 juni vores flagdag.

Peer Petersen

Uddeling af årstegn v/ formanden, der blev uddelt 50 års tegn, 25 års 
tegn og 10 års tegn. Hæderstegnene kan ses på hjemmesiden under 
menuen ”Medlemskab” Det fulde referat fra generalforsamlingen kan 
ligeledes ses på hjemmesiden www.dfb-fredericia.dk under menuen 
”Læs mere”



Runde fødselsdage og nye medlemmer i april kvartal 2019

75 år: 
ole Dyrn
Fælledvej 21 
7000 Fredericia

Frede Poulsen 
Jyllandsgade 3 a, 2. 
7000 Fredericia

viggo Lund 
bøgevej 6
8382 Hinnerup

knud Haugshøj
slåenvej 4, Høll 
7080 børkop

70 år: 
Finn Jensen
Dreyersvænget 8 
7000 Fredericia

60 år: 
Morten Gommesen 
Thorsvej 67 
7000 Fredericia

Jørgen kramer 
stenten 43 7000 
Fredericia

Nye medlemmer:
Henrik P. n. ruppert 
Indre ringvej 55, 1.th 
7000 Fredericia

karsten knudsen
Treldevej 70 a 
7000 Fredericia

kristian Jakobsen
Fynsgade 12 b, st. 
7000 Fredericia

14

Foreningen Fæstningsbyen Fredericias 
Venner arbejder for at fæstningsbyen Fre-
dericia fastholder og udvikler sin status som 
garnisonsby. Ligeledes støtter foreningen op 
om fejringen af Fredericias mærkedage.

MEDLEMSKAB AF FF VENNER
Der indbetales 50 kr. pr. år i kontingent via 
bankoverførsel til konto: 9570-11717608. 
Du udfylder indmeldelsesskema på forenin-
gens hjemmeside www.ffvenner.dk Du kan 
også betale med MobilePay 2210 4884. 
Husk at skrive dit havn og mobil nr. 
På hjemmesiden kan du også læse mere 
om foreningens virke og arrangementer 
m.m.

FÆSTNINGSBYEN 
FREDERICIAS VENNER
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blomster

Lene M. Christiansen
Gothersgade 35

Dk-7000 Fredericia

FREDERICIA
STENHUGGERI
Stenhuggermester Lund

Jyllandsgade 63 (Axeltorv)
7000 Fredericia
Tlf.: 75 92 00 38 • Fax: 75 92 70 38

www.fredericia-stenhuggeri.dk
info@fredericia-stenhuggeri.dk

Tlf. 70 33 33 33
Fredericia

Tlf. 70 33 33 33
Fredericia

Redning Danmark Fredericia A/S
Pjedstedvej 93 · 7000 Fredericia · Telefon: 70 666 247

Vejlevej 34 · Fredericia

Vestbyens



Hos GF TrekantOmrådet har 
vi overskud til dig – med 
personlig rådgivning

GF TrekantOmrådet · Tlf. 75 92 36 55 · www.gftrekantomraadet.dk
Strevelinsvej 14, Erritsø, Fredericia · Butikstorvet 4C, Billund

På dit lokale GF-kontor tæt på dig får du ikke bare 
masser af fordele, kompetent  rådgivning og fx en 
skræddersyet husforsikring – du får også del i 
overskuddet, når årets regnskab er gjort op.  
Det er det, vi kalder overskud til hinanden. 

Kig ind eller ring til os på tlf. 75 92 36 55, og få  
et uforpligtende tilbud på alle dine forsikringer. 

Nu også  

erhvervs- 

forsikringer




